Các doanh nghiệp, doanh nhân còn thể hiện tấm lòng tương thân tương ái, truyền thống "Uống nước nhớ nguồn" bằng việc tích cực làm từ thiện, nhân đạo, hỗ trợ xây dựng hàng trăm nhà tình nghĩa, ủng hộ hàng chục tỷ đồng cho quỹ khuyến học, phòng, chống thiên tai, giúp đỡ các gia đình chính sách và những đối tượng có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, nạn nhân chất độc da cam/Đioxin, trẻ mồ côi, khuyết tật... Chỉ tính riêng trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, cộng đồng doanh nghiệp trong tỉnh đã tặng 29.437 suất quà với số tiền trên 9 tỷ đồng cho các gia đình chính sách, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh.